
Fajne, mądre, ciekawe -  książki warte czytania! 
  
  Świat przyrody : kompendium cudów natury / Mike Jolley, 
              Amanda Wood, il. Owen Dawey, Wydawnictwo nasza Księgarnia

Doskonały przewodnik po świecie przyrody. Mamy tu usystematyzowana wiedzę  
począwszy od klasyfikacji organizmów żywych, po dokładny opis każdego 
ze środowisk naturalnych, w jakim żyją. opis grup zwierząt i roślin, a także liście 
i drzewa, z których pochodzą, rodzaje jaj i piór, rodzaje gniazd i cykle życia 
wybranych zwierząt. Wiele ciekawostek okraszonych zostało przepięknymi 
ilustracjami. 
  

 Czaple, kury i głuptaki /  Asia Gwis, Wydawnictwo Nasza Księgarnia
 

Bajecznie kolorowa książka o ptakach. Dowiemy się z niej o gatunkach ptaków, 
gdzie żyją, jakie mają zwyczaje, jak budują swoje domy, jaka jest ich budowa, 
poznamy sporo ciekawostek i ptasich rekordów. 

 Zwierzaki cudaki / Bibi Dumon Tak, il. Fleur van der  Weel, 
               Wydawnictwo Dwie Siostry 

„Zwierzaki zwyklaki” i „Zwierzaki cudaki” to skarbnica ciekawostek z życia zwierząt.

  Mrówka Zofia opowiada o drzewach / Stefan Casta, Bo Mossberg, 
            Oficyna Wydawnicza Multico 

Pięknie wydana, wspaniale ilustrowana książka - przewodnik po leśnym świecie. 
Spora dawka wiedzy ale i dobrej zabawy. 

Ciekawostki 

Ziemia więcej mówi nam o nas, niż wszystkie książki. 

                      Antoine de Saint-Exupéry 
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Najstarsze drzewo w Polsce 

To cis pospolity z Henrykowa Lubańskiego (woj. dolnośląskie). 
Jego wiek szacuje się na 1300 lat. Pod ochroną jest od 1423 r., 
kiedy to król Władysław  Jagiełło na mocy Statutu Wareckiego 
zabronił wycinania cisów. 

Inf. za Wikipedia 

  Zespół Szkolno - Przedszkolny w Porębie Radlnej 
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WWF : https://www.wwf.pl/o-nas/nasza-wizja, międzynarodowa organizacja 
pozarządowa i proekologiczna, której misją jest działanie na rzecz 
przyszłości, w której człowiek żyje w harmonii z naturą. Od 55 lat chroni 
najcenniejsze przyrodniczo miejsca w 100 krajach  na 6 kontynentach, 
również w Polsce. Na stronie organizacji można posłuchać ciekawych 
audycji: o wilkach, rysiu,  dlaczego Australia płonie, dlaczego giną  tygrysy. 
Można obejrzeć filmy o degradacji środowiska przyrodniczego, poczytać o 
ginących gatunkach zwierząt.
Na stronie organizacji jest też 6 komiksów o  przyrodzie: 

https://www.wwf.pl/aktualnosci/nie-tylko-dla-dzieci-6-komiksow-o-zyciu-w-
sasiedztwie-duzych-drapieznikow 

   Marek Kołodziejczyk 

Pasjonat przyrody. Obserwator i znawca dzikich 
zwierząt. Zajmuje się fotografią i filmowaniem zwierząt 
w ich naturalnym środowisku, ekspertyzami rolno- 
środowiskowymi, monitoringiem ptaków lęgowych. 
Doskonałą znajomość anatomii zwierząt wykorzystuje 
w swoich ilustracjach pokazujących zwierzęta 
i ptaki w ich naturalnym środowisku. 

A na filmie Pan Marek rysuje jenota: 

https://www.youtube.com/watch?v=zS2FIcWN3vQ&feature=youtu.be 

Inf. i fot. ze strony Autora oraz Kochamy Polską Przyrodę 

 Ludzie książki 

  Ważne i ciekawe 

Dzień Ziemi (ang. Earth Day), znany też jako Światowy Dzień Ziemi 
lub Międzynarodowy Dzień Ziemi – dzień w którym przeprowadza się 
szereg akcji, których celem jest promowanie postaw proekologicznych 
w społeczeństwie. Organizatorzy Dnia Ziemi chcą uświadomić 
politykom i obywatelom, jak kruchy jest ekosystem planety ludzi. 
Dzień Ziemi  obchodzimy 22 kwietnia na pamiątkę wielkiej manifestacji 
ekologicznej, która odbyła się w 22 kwietnia 1970 r.  Wzięło w niej 
udział ok. 20 milionów Amerykanów. 

Inf. ze strony Radia Zet i Wikipedii 

Książki (i nie tylko) on-line 
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Rozpoznaj drzewa po ich pokroju i kształcie liści. Może Ci w tym pomóc atlas drzew, 
np. https://atlas-roslin.pl/drzewa-lisciaste.htm 
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